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Vizioni dhe misioni | shkollés:

Vizioni

Vizioni yné éshté gé brenda afatit kohor prej 4 viteve té
krijojmé nje shkollé mé efektive, me pervoja, programe
mésimore dhe kushte te pershtatshme, do ndikojme ne
zhvillimin maksimal dhe te liré te secilit nxenes, duke i
ndihmuar ata, te pérgatiten sipas kérkesave te shoqerisé sé
shek 21.

Misioni

Misioni yné éshté t'u sigurojmé nxénésve te shkolles nje
pervojé alternative arsimore gé mbeéshtet si rritjen akademike
ashtu edhe até personale permes té mesuarit te bazuar née
kombinim té Kurrikulés sé Njohurive Bérthamé dhe pérvojave,
programeve e projekteve mésimore.




PLANI VJETOR | SHKOLLES 2021/2021 ( PLANI NJE VJECAR)

PRIORITETI 1 PERMIRESIMI | NIVELIT
MENAXHUES
FUSHA E CILESISE PLANI | REZULTATET E
AKATIVITETEVE PRITSHME
A. MENAXHIMI DHE PERPILIMI | NRITJA E CILESISE
QEVERIA PROJEKTPROPOZIMEVE MENAXHUESE
PRIORITETI 2 RREGULLIMI |
INFRASTRUKTURES
SHKOLLORE
FUSHA E CILESISE PLANI | REZULTATET E
AKATIVITETEVE PRITSHME
B. KULTURA DHE PERPILIMI | PERMIRESIMI |
MJEDISI PROJEKTPROPOZIMEVE INFRASTUKTURES
SHKOLLOR SHKOLLORE
PRIORITETI 3 ZHVILLIMI PROFESIONAL
TRAJNIMET
FUSHA E CILESISE PLANI | REZULTATET E
AKATIVITETEVE PRITSHME
C. MESIMDHENIA DHE PERPILIMI | KUALIFIKIMET
NXENIA PROJEKTPROPOZIMEVE TRAJNIMET,

METODOLOGJIA E
MESIMDHENIES DHE
NXENIES




PLANI | MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES
— PLANI TRE VJECAR

Prioritet e pérzgjedhura — arsyeshméria

(kriteret: réndésia, mundésia pér té pérmirésuar cilésiné e punés né shkollé, urgjenca, kapacitetet pér
implementim dhe géndrueshméria) pérfshiré planin e veprimit nga komunitetet e té mésuarit sé bashku (PV i

KMS)
Nr. | Fushat e Cilésisé Renditja e té gjitha objektivave
(A-E)
1 A » Funksionalizimi i Organeve geverisése gé té jené
efektive né pérfagésimin e interesave té
MENAXHIMI komunitetit té shkollés.
DHE
QEVERISJA
2 B o Rregullimi i reklamés pér Ahmet Gashin
o Projekti tableté me projektor té integruar
Proiekti tableta ok v
KULTURA DHE | o Funksionalizimi I bibliotekés
MJEDISI o Funksionalizimi | sallés sé Edukates
Funksionalizimi | bibliotekeés
o Funksionalizimi | sallés sé Edukates fizike
o Kabinete pér Ed, fizike
o Mini salla pér arsimtar
Funksionalizimi | bibliotekeés
o Funksionalizimi | sallés sé Edukates fizike
o Kabinete pér Ed, fizike
o Mini salla pér arsimtar
C Té béhet trajnimi i vazhdueshém sipas nevojave té kohés dhe
3 . .. stafit té mésimdhénésve ( Metodologjia, Pérdorimi i teknologjise
MESIMDHENIA | né arsim, Formulimi | testeve sipas standardeve )
DHE NXENIA
4 D Te vazhdohet zhvillimit profesional gjithashtu edhe trajnimet.
ZHVILLIMI
PROFESIONAL
E Té béhet organizimi mé efikas i punés sé meésimdhénies dhe
5 nxénies, pajisja e shkollés me mjete konkretizimi do té
PERFORMANCA | kontribuonte pozitivisht né ngritjen e pérformancés edhe mé

E NXENESVE

shume.




Njé fage pér fushén e cilésisé A

FUSHA E
CILESISE SE
SHKOLLES

Prioriteti

AMENAXHIMI DHE
QEVERISJA

= Funksionalizimi |

Organeve
geverisése gé té
jené efektive né
pérfagésimin e
Interesave té
komunitetit té
shkollés.

Arsyeshméria pér
prioritetet e pérzgjedhura
bazuar né SWOT, PSAK,
PZHKA dhe PV i KMS

FUNKSIONIMI EFIKAS
KONTRIBUON EDHE
NE
GJITHPERFSHIRJEN.




Njé fage pér f

ushén e cilésisé B

FUSHA E S
g N Prioritete
CILESISE SE
SHKOLLES
oRregullimi i reklamés per Ahmet
Gashin
KULTURA DHE i tProjekti tableté me projektor té
B MJEDISI O Fi%kli?onalizimi | bibliotekes
SHKOLLOR o Funksionalizimi | sallés sé

Edukates

Funksionalizimi | bibliotekes
o Funksionalizimi | sallés sé
Edukates fizike

o Kabinete pér Ed, fizike

o Mini salla pér arsimtar
Funksionalizimi | bibliotekes
o Funksionalizimi | sallés sé
Edukates fizike

o Kabinete pér Ed, fizike

o Mini salla pér arsimtar

Arsyeshméria pér prioritetet
e pérzgjedhura

SIGURIMI | KUSHTEVE TE
VOLITSHME PER PUNE JEP

MUNDESI GJITHPERFSHIRJES.




Njé fage pér fushén e cilésisé C

Prioriteti
FUSHA E

CILESISE SE
SHKOLLES

= Te behet trajnimi i
vazhdueshém sipas

& MESIMDH_ENIA nevojave tée kohés
DHE NXENIA dhe stafit té

mésimdhénésve (
Metodologjia,
Pérdorimi i
teknologjisé né
arsim, Formulimi |
testeve sipas
standardeve )

Arsyeshméria pér prioritetet e PLOTESIMI | STAFIT
pérzgjedhura TE SHKOLLES ME
ANETAR TE
DOMOSDOSHEM
LEHTESON
MENAXHIMIN E
SHKOLLES DHE
SIGURON MUNDESIN
E MONITORIMIT TE
QENDRUESHMERI TE
PROCESIT TE
GJITHPERFSHIRJES.




Njé fage pér fushén e cilésisé D

FUSHA E CILESISE
SE SHKOLLES

Prioriteti

= Té vazhdohet

zhvillimit
ZHVILLIMI profesional
PROFESIONAL | gjithashtu edhe
MESIMDHENESVE trajnimet.
Arsyeshméria pér prioritetete  TE JEMI NE
pérzgjedhura  pAp ME

KOHEN..




Njé fage pér fushén e cilésisé E

FUSHA E CILESISE
SE SHKOLLES

Prioriteti

PERFORMANCA E
NXENESVE

Té béhet organizimi mé
efikas i punés sé
mésimdhénies dhe
nxénies, pajisja e shkollés
me mjete konkretizimi do té
kontribuonte pozitivisht né
ngritjen e pérformancés
edhe mé shumé.

Arsyeshmeéria pér prioritetet e
pérzgjedhura

KREATIVITET ME |
MADH |
MESIMDHENESVE DHE

NXENESVE.




Afatet kohore

RENDITJA E OBJEKTIVAVE TE FUSHAVE TE CILESISE SIPAS AFATEVE KOHORE
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RREGULLIMI | gm“é- EEEJOF-QOSO
SALLES SE - :
EDUKATES vViviviviviv MASHT
FIZIKE
PAISJIA E Shkollé-
SHKOLLES ME DKA-
MJETE MASHT
KONKRETIZIMI ‘/ ‘/ ‘/ ‘/
DHE
TEKNOLOGJI
TRAINIMI | Shkoll&-  [30.000.
VAZHDUESHEM DKA-  [EURO
PROFESIONAL | ¢/ | ¢/| ¢/ VIiVIiVIVIV VIV Y VASHT
FUNKSIONALIZIMI Shkollé-
| BIBLIOTEKES SE DKA-
SHKOLLES Vviviviviviviv MASHT
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